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Özet
Mustafa Kemal Üniversitesi Veteriner Fakültesi Kliniklerine Hatay İl Çevre Orman Müdürlüğü, Milli Parklar Av ve Yaban Hayatı 

Şube Müdürlüğünce yaralı olarak getirilen ergin, dişi, yaklaşık 6-12 aylık ceylanın rutin genel muayenesi esnasında, ultrasonografi 

kullanılarak yapılan muayenesinde gebe olduğu belirlendi. Transabdominal olarak inguinal bölgeden yapılan gebelik muayenesinde 

2.5-5 MHz konveks ve 5-7.5 MHz mikrokonveks prob kullanıldı. Muayenede embriyonal kalp atımı belirgin olarak görüldü, amnion 

zarının embriyonun etrafını sardığı belirlendi ancak plasentomlar, ekstremiteler, vertebra ve kostalar gözlenemedi. Türkiyede 

yaşayan Gazella gazella türünde ultrasonografi kullanılarak ilk kez yapılan bu gebelik teşhisi ile Gazella gazella’nın da dahil olduğu 

yaban hayvanlarında da gerektiğinde ultrasonografi kullanılarak gebeliklerin tespit edilebileceği kanısına varıldı. 

Anahtar sözcükler: Gazella gazella, Hatay Dağ Ceylanı, Ultrasonografi, Gebelik teşhisi

Pregnancy Detection in a Gazella gazella (Mountain Gazella) 
by Using Ultrasonography

Summary
An injured adult, female, about 6-12 months old Gazella gazella was brought to Clinics of Faculty of Veterinary Medicine, 

University of Mustafa Kemal, Hatay Turkey by National Park Directorate of Hatay Region. In reproductive ultrasonographic 

examination of the routin general examination of the animal a pregnancy was detected. In the transabdominal ultrasonographic 

examination from the inguinal area, 2.5-5 MHz convex and 5-7.5 MHz  microconvex probs were used. During the examination 

embrional heart beats and amniotic vesicle were detected. Extremities, vertebrae and costae were not detected. This case is 

the first record in pregnancy detection in Gazella gazella by using ultrasonographic examination in Turkey. It is concluded, that 

pregnancy can be detected in Gazella gazella and also in the other wild ruminant species by using ultrasonography. 
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Türkiye memeli listesine kayıtlı 2 tür ceylan bulun-
maktadır. Bunlardan ilki ve en yaygın bilineni Urfa ve 
civarında yaşayan Gazella subgutt urosa, diğeri ise Türkiye 
memeli listesine son eklenen tür olan Gazella gazella’dır 1. 

Bu tür, step ve yarı step iklime sahip tepelik ve dağ-
lık alanlarda yaşamaktadır 2-4. Dünyada Güney Lübnan, 
Suriye, İsrail, Arabistan yarımadası ve İran’da yayılım 
göstermektedir. Türün yaşam alanı olarak seçti ği en ku-
zeydeki bölgenin Hatay olduğu ifade edilmektedir 2-4. 

Bu türün dişilerinin 5-7 aylıkken puberteye ulaştı ğı ve 
yılda bir kere doğum yaptı ğı bildirilirken bir batı nda do-
ğurduğu yavru sayısının genelde tek olduğu nadiren 
ikiz doğum yaptı ğı belirti lmektedir. Gebelik süresinin 
ortalama 180 gün olduğu bildirilmektedir 4. Türün üre-
me biyolojisi ile ilgili herhangi bir bildirime rastlanma-
mıştı r.

Sunulan olguda, evcil memeli türlerinde erken 
gebelik teşhisinde ve fötometrik ölçülerin alınmasında 
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başarı ile kullanılan ultrasonografi k muayenenin yabani 
hayvan türlerinden az bilinen ve hakkında az veri olan 
türlerde de kullanılabilirliği ve elde edilen verilerin 
gelecek çalışmalar için de temel teşkil etmesi amaçlandı.  

OLGUNUN TANIMI

Onaltı Mart 2010 tarihinde Mustafa Kemal Üni-
versitesi Veteriner Fakültesi Kliniklerine Hatay İl Çevre 
Orman Müdürlüğü, Milli Parklar Av ve Yaban Hayatı  
Şube Müdürlüğünce topallık ön tanısı ile geti rilen ergin 
dişi Ceylanın (Şekil 1a) dişlerinin muayenesi ile 6-12 
aylık yaş aralığında olduğu belirlendi. Hayvanın gebe 
olup olmadığının belirlenmesi amacıyla ultrasonografi k 
muayene sağ ve sol inguinal bölgeden ve göbek deliği 
çizgisinden kaudale doğru median hatt an geçen 8 cm
eninde bir bölge traş edilerek denendi. Tüm muaye-
nelerde ceylan sırtüstü yatar pozisyonda idi. Orta hatt an 
ultrasonografi  jeli kullanılarak yapılan muayenede repro-
dükti f organlar ve gebelik bulgusu belirlenemezken, kıl-
sız olan ve muayene öncesi traş gerekti rmeyen sağ ve 
sol inguinal bölgeden ultrasonografi  jeli kullanılarak 
yapılan muayenede gebelik belirlendi. Ultrasonografi k 
muayene esnasında sedati f ya da anestezik madde 

uygulanmadı. Gazella gazella türü ceylanların iki kişi 
tarafı ndan rahatlıkla zapt-ı rapta alınabildiği belirlendi. 
Ceylanda ultrasonografi k muayene esnasında çırpın-
ma ya da benzeri aşırı tepkiler gözlenmedi. Gebelik mua-
yenesinde 2.5-5.0 MHz konveks ve 5.0-7.5 MHz mikro-
konveks prob kullanıldı (Pie Medical, Aquila, Netherlands).
Konveks probla 2.5 MHz frekansta yapılan muayenede 
gebelik bulguları belirlenemedi. Konveks probla 5.0 MHz
frekansta yüzeysel taramada gebelik görüntülendi. Gebe-
liğin sol kornu uteride olduğu saptandı. Ayrıca, sol 
kornu uterideki gebelik bulgusuna hem sol hem de sağ 
inguinal bölgeden 5.0 MHz ve 7.5 MHz mikrokonveks 
probla farklı derinliklerde tarama yapılarak görüntüleme 
başarıldı (Şekil 1b). Muayene edilen ceylanda amnion 
kesesinin en geniş ve en dar çapları sırayla 1.38 cm (Şe-
kil 1 b) ve 0.91 cm, ve embriyonik vezikülün en geniş 
ve en dar çapı ise sırayla 3.60 cm (Şekil 1 c)  ve 2.74 
cm olarak saptandı 5. Embriyonun baş-kıç uzunluğu 1.08 
cm ve göğüs çapı ise 0.49 cm (Şekil 1 d) olarak belirlendi. 
Muayenede embriyonik kalp atı mı belirgin olarak görül-
dü, organ taslaklarının belirmeye başladığı, amnion zarı-
nın embriyonun etrafı nı bant şeklinde sardığı belirlendi. 
Yapılan ultrasonografi k muayenede plasentomlar, ekstre-
miteler, vertebra ve kostalar gözlenemedi 5. 

Şekil 1. a. Gazella gazella (Hatay Dağ Ceylanı) b. Amnion kesesinin (1.38 cm) 7.5 MHz frekansta ve 5.0 cm 
derinlikteki görünümü. c. Embriyonik vezikülün (3.6 cm) 7.5 MHz frekansta ve 3.5 cm derinlikteki görünümü. 
d. Embriyonun vertikal genişliği (0.49 cm) 7.5 MHz frekansta ve 3.5 cm derinlikteki görünümü
Fig 1. a. Gazella gazella (mountain gazella) b. Ultrasonographic image of the pregnancy and diameter of 
the amniotic vesicle (1.38 cm) in 7.5 MHz frequency and in 5 cm deep c. Diameter of the embrionic vesicle 
(3.60 cm) in 7.5 MHz frequency and in 3.5 cm deep d. Vertical diameter of the embrio (0.49 cm) in 7.5 MHz 
frequency and in 3.5 cm deep
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TARTIŞMA ve SONUÇ

Gebelik muayenesinde 2.5-5.0 MHz konveks ve 5.0-
7.5 MHz mikrokonveks problar kullanıldı. Konveks probla 
2.5 MHz frekansta yapılan muayenede gebelikle ilgili 
bulguya ulaşılamadı. Özellikle aynı prob ve frekansta 
tarama yüzeyinin genişliğinden faydalanılarak gebeliğin 
ikinci 1/3’lük döneminde ikiz gebeliklerin belirlenme-
sinde kullanılabileceği düşünüldü. Evcil hayvanlarda 
genital organların en iyi 5.0-7.5 MHz’lik probla görün-
tülenebildiği belirti lmektedir 6. Çolak ve ark.7, Ceylan-
pınar Tarım İşletmesi’nden geti rilen ceylanda 5.0-7.5
MHz’lik prob kullanarak gebelik muayenesini gerçek-
leşti rdiklerini belirtmektedirler. Gazella gazella’da mikro-
konveks probla 5.0 MHz frekansta yüzeysel taramada 
gebelik görüntülendi ancak mikrokonveks probla 7.5 
MHz frekansta gebeliğe ait detaylar, kalp atı mı ve föto-
metrik ölçümler gerçekleşti rildi 5. Embriyoda kemikle-
rin görüntülenememesi ancak kalp atı şlarının belirlen-
mesi ve amnion kesesinin ve embriyonik vezikülün ge-
nişliği gözününe alınarak bireyin gebeliğinin ilk trimes-
terinde olduğu düşünüldü. Türe ait ultrasonografi k veri-
lerin sağlanması için detaylı ve gebelik süresi boyunca ya-
pılan çalışmalara ihti yaç duyulmaktadır. Sonuç olarak, 
Türkiyede yaşayan Gazella gazella’da ultrasonografi  kul-
lanılarak ilk kez yapılan bu gebelik teşhisi ile Gazella 
gazella’nın da dahil olduğu yaban hayvanlarında da 
gerekti ğinde ultrasonografi  kullanılarak gebeliklerin, 
reprodükti f ultrasonografi k muayenelerin ve türe ait föto-
metrik ölçümlemelerin yapılabileceği kanaati ne varıldı.
Türkiyede izole bir bölgede uzun süredir dar bir po-
pulasyon halinde varolma savaşı veren ve ilk kez 2008 
yılında görüntülenmesinin 8 ardından tanımlanan 1,4 

türe ait detaylı bilgiler uzun süre hospitalize edilmesini 
gerekti ren durumlarda hospitalizasyon süresince haft a-
lık periyotlar halinde yapılacak ultrasonografi k muayene-
lerle fötometrik ölçümler alınarak bilim dünyasına türe 
ait veri sağlanması mümkündür.
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